Meneladani Sikap Toleransi Rasulullah saw

Rasulullah Muhammad SAW adalah seorang tokoh teladan seluruh umat manusia

terutama umat Islam, beliau adalah tokoh yang mengajarkan dan mencontohnya sikap

toleransi yang sejati. Tatkala Fathu Makkah (pembebasan kota Makkah) yang terjadi pada 20

Ramadhan 8 Hijriyah (630 M), beliau menunjukkan teladan toleransi yang dicatat dengan

tinta emas sejarah. Ketika sedang memiliki kekuatan dan kekuasaan (politik ataupun militer),

Rasulullah Muhammad SAW tidak menjadikan kekuasaan yang dimiliki untuk melakukan

pembalasan dendam kepada orang-orang Makkah yang diketahui pernah menyakiti,

Makkah tergerak hatinya untuk secara berbondong-bondong masuk ke dalam agama Islam.

Sikap toleransi sejati inilah yang pada akhirnya menjadi kunci kemenangan dan kebesaran

peradaban Islam. (QS an-Nashr [110]: 1-3)

Praktek terbaik toleransi yang pernah juga dicontohkan oleh Rasulullah SAW ialah

pasca terjadinya pembebasan Khaibar (7 H/628 M), ketika itu Rasulullah SAW didatangi oleh

seorang wanita Yahudi yang ketika itu dia membawa daging kambing yang didalamnya sudah

dicampurkan dengan racun. Daging tersebut sebagian ikut dimakan oleh sahabat Rasulullah

yang bernama Bisyr bin Barra’. Ketika itu Rasulullah SAW juga sedikit mencicipi sedikit